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شاید اغراق نباشد اگر اســناد ودانسته های وکیل شخصی 
ترامپ را جعبه سیاه او بدانیم. کسی که حتی از دونالد ترامپ 
جونیور )پسر ارشد ترامپ( هم به رئیس جمهور آمریکا نزدیک 
تر و به اسرار او آگاه تر است. همان وکیلی که پیش از انتخابات 
2۰۱6، مبلغ ۱۳۰ هزار دلار به استورمی دانیلز، هنرپیشه 
فیلم هــای پورنوگرافــی، پرداخــت کــرده بود کــه گفته می 

شود حق الســکوت بوده تا ادعای رابطه جنسی اش با نامزد 
جمهوری خواهان را با رســانه ها مطرح نکند. در این شرایط 
اتفاقی روی داد که واکنش تند رئیس جمهور آمریکا را در پی 
داشت. پلیس فدرال آمریکا )اف بی آی( در اقدامی غافلگیرانه 
به دفتر مایکل کوهن، وکیل شــخصی دونالد ترامپ یورش 
برد و آن را بازرسی کرد. به گزارش نیویورک تایمز، ماموران 

پلیس فدرال آمریکا، ایمیل هــا، برگه های مالیاتــی و اوراق 
مربوط به کســب و کار را از دفتر مایکل کوهن ضبط کردند. 
»اســتفن ریان«، نماینده حقوقی کوهن گفته که اف بی آی، 
برخی فایل های مربوط به گفت وگوهای محرمانه با موکلان 
این دفتر وکالت را نیز ضبط کرده است. بخش قابل توجهی از 
این مدارک »محرمانه« بوده است. ترامپ چنان از این واقعه بر 
آشفت که گویی به سفارت کشورش حمله شده است. رئیس 
جمهور آمریــکا در واکنش به ایــن اقــدام، آن را  »حمله ای به 
کشور ما« خواند و ماموران اف بی آی را »مایه ننگ« دانست. 
رسانه های آمریکا می گویند اسنادی که مربوط به پرداخت 
پول به یکی از هنرپیشه های پورنوگرافی است، می تواند در 
میان این مدارک باشد . مایکل کوهن یکی از افرادی است که 
»رابرت مولر«، بازرس ویژه پرونده ترامپ- روسیه به تحقیق 
درباره آن ها پرداخته است. گفته می شــود حکم بازرسی از 
دفتر مایکل کوهن به درخواست رابرت مولر صادر شده است. 
او  به عنوان رئیس سابق اف بی آی، سرگرم بررسی مناسبات 
ماموران روســی و تیم ترامپ در تبلیغات انتخاباتی 2۰۱6 
است. او در عین حال باید تحقیق کند که آیا ترامپ مانع کار 

دستگاه قضایی در این زمینه شده یا خیر.
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آلیسیا ماچادو، ملکه زیبایی جهان در سال ۱996 در گفت وگویی با دیلی میل اعلام کرد: زمانی که  دونالد ترامپ مجری مسابقات ملکه 
زیبایی جهان بوده، از وی خواسته با او رابطه جنسی برقرار کند. به گفته ماچادو، ترامپ در طول سال به او پیشنهاد می کرد با هم رابطه جنسی 
داشته باشند. او اما گفت که »هرگز با او رابطه جنسی نداشته است«. ماچادو دهمین زنی است که ترامپ را به اذیت جنسی متهم می کند.

ملکه زیبایی : ترامپ قصد داشت 
با من رابطه جنسی برقرار کند

...اظهار نظر روز
عطوان: 

 روسیه پاسخ حمله آمریکا 
را می دهد 

نویســنده و تحلیل گر بــارز جهان عــرب اظهــارات ترامپ را 
اعلام جنگ علیه روسیه دانست و پیش بینی کرد که روسیه 
و سوریه به طور مشــترک به حمله احتمالی آمریکا به سوریه 
پاســخ خواهند داد و این امــر هزینه گزافی برای واشــنگتن 
و متحدانش بــه همراه خواهــد داشــت.عطوان گفت: بعید 
نمی دانیم که رئیس جمهور آمریکا خواسته باشد از تجاوزگری 
رژیم اسرائیل به سوریه -که خودش پیشتر از آن آگاه بود و برای 
آن نقشه کشید- به عنوان طعمه استفاده کند تا سوریه یا روسیه 
را بــه واکنــش وادارد و آن گاه، به بهانه حمایــت از همپیمان 
خود یعنی رژیم اسرائیل، مداخله نظامی کند. اما خویشتن 
داری در مقابله با این تجاوزگری رژیم اســرائیل، نقشه های 
ترامپ را برهــم زد و نا امیدی و ســرخوردگی ناشــی از این 
مسئله نیز سبب شد لحن تهدید آمیز خود را بالا ببرد. ما در 
24 ساعتِ بسیار سختی به سر می بریم که احتمال هرنوع 
خطر وجــود دارد امــا همگی مطمئن هســتیم کــه آمریکا و 
همپیمانانش نیز هزینه گزافی را - به ویژه اگر رژیم اسرائیل 
آغازکننده تجاوزگری به سوریه باشــد- خواهند پرداخت.

...خبرهای متفاوت
مزاح ملکه انگلیس با ترامپ	 

دیلــی میــل: الیزابــت دوم، ملکــه انگلیــس و ســر دیوید 
اتنبرو، مستندســاز و طبیعت شــناس لندنی برای ساخت 
برنامه ای در آی  تی وی با عنوان "سیاره سبز ملکه" مشغول 
گفت وگو بودند که صدای بالگردی بر فراز کاخ باکینگهام 
ســخنان آنــان را نیمــه کاره گذاشــت.همین صــدای بلند 
موجب آزردگی خاطر ملکه شــد و او گفت: چرا وقتی شــما 
می خواهیــد حــرف بزنیــد، آن هــا همــواره می چرخنــد و 

می چرخند؟ مثل دونالد ترامپ است !

نخستین کنسرت مختلط در جده  	 
العالم: نخســتین کنســرت مختلط در شــرایطی در شهرک 
اقتصادی ملک عبدا... در استان جده برگزار شده که مسئولان 
سعودی شنیدن آواز و ساز و موسیقی را حرام می دانند.پیش از 
برگزاری این کنسرت سازمان تفریح و سرگرمی عربستان که 
جایگزین هیئت امر به معروف و نهی از منکر شده، اعلام کرد 
که عربستانی ها برای حضور در کنسرت مختلط تامر حسنی 
که اواخر ماه میلادی جاری برگزار می شود، باید هشت شرط 
را رعایت کنند که از جمله مهم ترین آن ممنوع بودن هر گونه 

حرکت موزون و رقص در کنسرت است.

...تحلیل روز
 سید رضا قزوینی غرابی 

تجربه ارزشمند آلاء طالبانی 

خانم آلاء طالبانی رئیس سابق فراکسیون پارلمانی ائتلاف 
کردســتان در پارلمان عراق، در این دوره از انتخابات دست 
به یک ساختار شکنی بارز زده است.طالبانی که از برجسته 
ترین شخصیت های سیاسی کرد عراقی به شمار می رود، در 
این دوره با خروج از ائتلاف کردی در یک ائتلاف سنی عربی 
)تحالف بغداد( و از شهر بغداد نامزد انتخابات شده است.این 
نخستین بار است که یک کرد با خروج از دایره احزاب سیاسی 
اقلیم کردســتان، از مرکز و در یک فهرســت عربی نامزد می 
شود. هر چند ممکن است طالبانی به دلیل برخی اظهارات 
خود و فشــارها و انتقادات احــزاب کــردی و اتحادیه میهنی 
مجبور به اتخاذ چنین تصمیمی شده باشد اما در هر صورت 
این یک تجربه ارزشمند برای شکستن سنت های انتخاباتی 
رایج در عراق از ســال 2۰۰۳ تاکنون است.این که طالبانی 
خود را در معرض انتخاب توسط شهروندان بغدادی و عرب یا 
کردهای مقیم بغداد قرار داده است، تجربه ای جدید به شمار 
می رود و نتیجه آن در صورت موفقیت، شکســتن گام به گام 
فضای طایفه ای و مرز بندی های قومی، مشارکت دیگر کردها 
در دیگر شهرهای عراق و حتی مشارکت نامزدهای عرب در 
اقلیم کردســتان در آینده خواهد بود.این تجربه بســتگی به 
موفقیت یا شکســت طالبانی در این دوره خواهد داشــت. از 
این رو  با هر هدفی که طالبانی از حوزه بغداد و در کنار اعراب 
نامزد شده است باید عملا از او حمایت کرد تا به تدریج شاهد 

تغییرات در ساختار سیاسی و انتخاباتی کشور باشیم.

...اندیشکده روز
جنگ طلبی به سبک بولتون 

اندیشکده شــورای آتلانتیک نوشــت: چند هفته قبل جان 
بولتــون بــه  وال اســتریت ژورنال گفــت: با توجه به شــکاف 
اطلاعاتی در آمریکا نسبت به کره شمالی، ما نباید تا آخرین 
لحظه برای حمله پیشــگیرانه به این کشــور منتظر بمانیم! 
تحلیل بولتون به لحاظ حقوقی و قانونی ناقص است و منطق 
راهبرد وی بســیار خطرنــاک خواهد بود؛ همان طــور که در 
ســال 2۰۰۳ نیز در جنگ عراق این کار را انجام داده است، 
این بار نیز بولتــون در حال مخفی کــردن اختلاف مهم بین 
حملات پیشگیرانه و  پیش دســتانه است.ولی بولتون قصد 
دارد با اشاره به حملات اسرائیل به راکتور هسته ای عراق در 
۱98۱ و راکتور هسته ای سوریه در 2۰۰7 ، محملی قانونی 
برای هرگونه حمله به کره شمالی ایجاد کند، بولتون این گونه 

حملات را از نظر حقوقی، غیرقانونی ولی مشروع می داند.

انصارا...: شلیک موشک به عربستان روزانه می شود 
زمان تغییــرات راهبــردی در جنگ یمن فرا رســیده اســت. 
عربستان سعودی هنگامی که جنگ علیه مردم یمن را در 6 
فروردین 94 آغاز کــرد، هرگز فکر نمی کرد مقابله با جنبش 
انصــارا... و مردانی که خنجری به کمر و یک کلاشــینکف به 
دســت دارند، تبدیل به جنگی موشکی شــود؛ موشک های 
بالستیک که جنبش انصارا... توانسته طی سه سال گذشته 
به فناوری اش دست یابد و آن را تولید کند. حالا با گره خوردن 
کلاف جنگ، رئیس شــورای سیاســی گروه انصــارا... یمن 
گفت که به زودی شلیک موشک های بالستیک به عربستان 
به صــورت روزانه انجــام خواهــد شــد.به گــزارش الجزیره، 
صالح الصماد، رئیس شورای سیاســی انصارا...، در دیدار با 
استاندار 'ذمار' )جنوب صنعا( گفت که امسال، سال موشک 

های بالستیک یمنی خواهد بود و ســعودی ها هر میزان هم 
ســامانه دفاعی تهیه کنند، از تیررس موشک های ما در امان 
نخواهند بود. ارتش و کمیته های مردمی یمن از 25 مارس ) 
5 فروردین 97( حملات موشکی خود را به مواضع سعودی ها 
تشدید کردند. به گزارش رای الیوم، یگان موشکی یمن توان 
خارق العاده خود را نشان داده و محاسبات کشورهای ائتلاف 
سعودی را برهم زده اســت. این موشک ها بســیار سریع تر و 
دقیق تر هستند و موشک های زمین به هوا توانستند جنگنده 
های پیشرفته سعودی نظیر ترنادو ، یوروفایتر و تایفون را ساقط 
کنند. همچنین بر اساس گزارش اسپوتنیک، نیروهای جنبش 
انصارا... یک فروند موشک بالستیک به طرف مواضع مزدوران 
سودانی و نظامیان یمنی تحت امر عبد ربه منصور هادی رئیس 

جمهور مستعفی و فراری این کشور در منطقه جیزان عربستان 
شلیک کردند.  یک منبع نظامی در وزارت دفاع دولت نجات 
ملی یمن اعلام کرد که این موشک بالستیک از نوع » قاهر 2« 
با برد 4۰۰ کیلومتربوده است. موشک قاهر 2 ، مدل پیشرفته 
سامانه ضدهوایی سام 2 ساخت روسیه است. علاوه بر این، 
رای الیوم در گزارشی اعلام کرد که  چند روز پیش یک نفتکش 
سعودی هدف موشــک یمنی قرار گرفته اســت. این خبر که 
همچنان سانسور شده است، پیامی برای سعودی ها به شمار 
می رود و طی روزهای آینــده معادله ای به این جنگ تحمیل 
خواهد شد که عناصر آن شامل لزوم توقف جنگ و پایان دادن 
به محاصره و در غیر این صورت هدف قرار گرفتن امنیت خط 

کشتیرانی بین المللی و تجارت سعودی است. 

گروه بین الملل-تحولات در سوریه به سرعت و بدون هیچ 
گونه ترمزی پیش می رود. شورشیان و تروریست ها آخرین 
سنگرهای خود در اطراف دمشق را تسلیم نیروهای سوری 
می کنند و از طرفی بســیاری نگران اقــدام نظامی دونالد 
ترامپ،  در سوریه هستند.پس از ادعای واهی و بدون سند 
آمریکایی ها مبنی بــر مقصر بودن دولت ســوریه در حمله 
شیمیایی دوما، ترامپ دوشنبه شــب اعلام کرد: طی 24 
تا 48 ساعت آینده درباره نحوه پاسخ به حمله "شنیعی" که 
در سوریه انجام گرفت، تصمیم می گیرم! دقایقی بعد پوتین 
به ترامپ در زمینه "اقدامات تحریک آمیز و سخن گفتن بر 
اساس حدس و گمان" در حمله شــیمیایی به منطقه دوما 
هشــدار داد. همچنان که هیچ یک از مدعیان سندی دال 
بر حمله شیمیایی و نقش دولت سوریه در آن ارائه نکردند، 
شــورای امنیت نیز نشســت خود را بــرای بررســی حمله 
شــیمیایی ادعایی به منطقه دومای غوطه شــرقی برگزار 
کرد. نشســتی که  به صحنه اتهامات متقابــل نمایندگان 
آمریکا و روسیه تبدیل شد. آمریکا، نه تنها به حکومت بشار 
اسد اتهام استفاده از سلاح های شیمیایی زد، بلکه انگشت 
اتهام خود را به سوی دو متحد سرسخت دولت سوریه، یعنی 
روسیه و ایران نیز نشانه رفت. نیکی هیلی، نماینده آمریکا 
در ســازمان ملل در اظهاراتی مدعی شــد: "دســتان رژیم 
)حکومت( روســیه به خون کودکان ســوری آلوده است". 
وی افزود:" ما نباید از نقش روسیه و ایران در توانمند کردن 
اسد برای نابود کردن جنایت کارانه در سوریه چشم پوشی 
کنیم". از سوی دیگر، نماینده روسیه در سازمان ملل درباره 
عواقب ناگــوار هر گونه مداخلــه نظامی آمریکا در ســوریه 
هشدار داد و گفت:" لحنی که در این نشست از آن استفاده 
می شود، از آستانه  آن چه قابل قبول است، فراتر رفته است. 
چنین لحنی حتــی در دوران جنگ ســرد نیــز قابل قبول 
نبود.".نماینده ویژه سازمان ملل متحد در امور سوریه هم 
اعلام کرد ما نمی توانیم صحت گزارش ها را درباره حمله 

شیمیایی دولت سوریه به دوما تأیید کنیم.

ناوشکن های آمریکایی در نزدیکی طرطوس	 
همزمان بانشست شورای امنیت سازمان ملل که با جوسازی 
شدید نمایندگان آمریکا، فرانسه و انگلیس علیه دولت های 
ســوریه و روســیه همراه بود، جنگنده های روس  دست کم 
چهار بــار بر فــراز ناوشــکن آمریکایــی یــو.اس.اس دونالد 
کــوک، "USS Donald Cook" مســتقر در آب های دریای 
مدیترانه پرواز کردند.  این ناوشکن متعلق به نیروی دریایی 
آمریکا در فاصله ۱۰۰ کیلومتری بندر طرطوس در سوریه، 
جایی که یک پایگاه دریایی روسی قرار دارد، رصد شده بود.
رسانه های آمریکایی پیشتر به نقل از منابعی در وزارت دفاع 

این کشــور )پنتاگون( اعلام کردند: ناوشــکن یو.اس.اس 
دونالد کوک پیشــتر بندر قبرس را به سمت آب های سوریه 
ترک کرده بود. حریت نیز نوشــت که این ناوشکن مجهز به 
6۰ موشک هدایت شــونده مدل تاماهوک است. به نوشته 
روزنامه وال اســتریت ژورنال ، ناوشــکن دوم آمریکایی نیز 
احتمالا در روزهای آینده وارد دریای مدیترانه خواهد شــد 
و به ناوشــکن یو اس اس دونالد کوک که اکنــون در دریای 
مدیترانه مســتقر اســت، اضافه خواهد شــد هر چند بعد از 
جلسه بی نتیجه شورای امنیت، »دونالد ترامپ« در اقدامی 
که نوعی عقب نشینی محسوب می شود، گفت:" امشب یا 
در مدت زمان کوتاهی به حمله شــیمیایی به دوما واکنشی 
قوی نشان خواهیم داد"! انتساب حمله شیمیایی به دولت 
ســوریه در حالی اســت که خبرنگاران از وزیر دفــاع آمریکا 
سوال کردند آیا او می تواند تایید کند که دولت سوریه دست 
به حمله شــیمیایی اخیر زده اســت؟ متیس با تــکان دادن 
ســر خود، به این ســوال جواب منفی داده بــود. بوگدانف، 
معاون وزیر خارجه روسیه و نماینده ویژه رئیس جمهور این 
کشور در امور غرب آســیا نیز احتمال درگیری نظامی بین 
این کشــور و آمریکا در ســوریه را به دلیل اختلافات مســکو 
و واشــنگتن رد کرده اســت. با این حال، مقامات آمریکایی 

به  رویترز اعلام کردند که واشــنگتن در حال بررسی پاسخ 
نظامی چندملیتی به سوریه است.به نوشته رویترز، برخی 
کارشناســان، تأسیســات و تجهیزات کلیدی ســوریه را 
که ممکن اســت در این حمله نظامی چندملیتی هدف 

قرار گرفته شوند فهرســت کرده اند.  همزمان 
ترامپ ســفرش بــه آمریــکای جنوبــی را به 

تعویق انداخته است. با این حال، »جنیفر 
کافیریــلا« از موسســه مطالعات جنگ 

در واشــنگتن هشــدار داده است که 
آمریکا باید منتظر اقدامات متقابل 

و انتقام جویانه باشــد؛ به ویژه آن 
که اگر حملات آمریکا به سوریه، 

هزینه های نظامی برای ایران 
یا روســیه بــه همراه داشــته 
باشــد. بی بی ســی نیــز می 

نویسد:"حکومت سوریه موضعِ 
خود را مستحکم تر کرده است و به 
طور گسترده کارشناسان بر این 

باورند که بشار اسد از آغاز درگیری ها تاکنون 
از هر زمانِ دیگر قدرتمندتر شده است".

فراخبر
   

سناریوهای بازی شیمیایی آمریکا 
با افزایش تعداد کشته های »بازی شیمیایی« در دوما در 
غوطه شرقی دمشق، طبق انتظار، آمریکا به شدت سوریه 
و سپس روســیه را متهم کرد. اما برخلاف وزارت خارجه 
آمریکا که خواستار واکنش فوری جامعه بین الملل شده 
اســت، برخی تحلیل گــران آمریکایی از امــکان واکنش 
نظامی آمریکا سخن می گویند. آیا آمریکا به سوریه حمله 
می کند؟ دو ســناریو در ادامه بررســی می شــود اگرچه 

سناریوهای دیگری نیز وجود دارد.

سناریوی نخست	 
در فروردین مــاه 96، ترامپ در واکنش بــه آن چه حمله 
شــیمیایی ارتش ســوریه بــه خــان شــیخون می نامید، 
دستور حمله موشکی را به پایگاه هوایی الشعیرات صادر 
کرد. پس اکنــون، امــکان این کــه ترامپ دوبــاره در پی 
واکنش نظامی باشد، وجود دارد. چه بسا واکنش نشان 
ندادن ترامپ در قبال ماجرایی که تعداد کشته هایش از 

خان شیخون بیشتر است، نوعی انفعال تلقی شود، حتی 
اگر اقدام غیرنظامی دیگری هــم انجام دهد.تیم ترامپ 
در شرایط کنونی، تندروتر از سال قبل شده است. پمپئو 
به زودی وزیر خارجه می شود و بولتون هم مشاور امنیت 
ملی ترامپ شده است. مشخصا بولتون، به راهکارهای 
سخت بیشتر اصرار دارد.بر اســاس این  دو نکته و با این 
پیش فرض که ترامپ مخالف حمله  گســترده اســت و با 
توجه بــه معادلات میدانی و سیاســی صحنه  ســوریه، به 
نظر می رســد احتمال واکنــش نظامی مســتقیم آمریکا 
وجود دارد اما سطح آن، در صورت وقوع نمی تواند فراتر 

از حمله نقطه ای )مانند سال گذشته( باشد.

سناریوی دوم	 
اما احتمــال دیگر، با محوریت آینده جیش الاســلام طرح 
می شــود. واقعیت این اســت کــه حمله نظامــی آمریکا به 
سوریه اگر نتواند سرنوشــت جیش الاسلام را تغییر دهد، 

چندان منافعی برای عربستان نخواهد داشت. بنابراین با 
احتساب وابستگی جیش الاسلامِ تحت محاصره در دوما 
به عربســتان و امکان لابی ریاض برای واکنشی درخور از 
سوی واشــنگتن، یک گزینه  محتمل می تواند این باشد؛ 
آمریکا به همراه متحدانش فشاری سخت بر روسیه و سوریه 
وارد آورند تا شــرایط برای خروج کامل جیش الاســلام از 
دوما فراهم شود. البته اکنون هم این شرایط فراهم است 
اما مقصد، مطلوب تمامی رهبران جیش الاسلام نیست. 
مقصد کنونی جرابلس یا ادلب اســت. طبیعی اســت که 
عربستان از انتقال گروهی وابسته به خود به مناطق زیر نفوذ 
ترکیه رضایت نداشته باشد. پس این امکان وجود دارد که 
با اعمال نفوذ عربستان و تهدیدات آمریکا، انتقال اعضای 
جیش الاسلام از دوما به منطقه ای در جبهه جنوب – درعا 
عملیاتی شود که ترکیه نفوذی در آن  جا ندارد. منطقه دیگر، 
می تواند التنف در مرز عراق، سوریه و اردن باشد که یکی از 

پایگاه های نظامی آمریکا در آن جا مستقر است.

تقابل جدید روسیه و غرب در شورای امنیت 

بوی جنگ در مشام شام 
رویترز: آمریکا به دنبال حمله نظامی چند ملیتی به سوریه است

 پلیس فدرال آمریکا دفتر وکیل شخصی 
ترامپ را هم بازرسی کرد 

 اف بی آی در جست وجوی 
»جعبه سیاه«


